

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 69

W NIEDZIELĘ DNIA 30 SIERPNIĄ 1801.

Z Wiednia d. 22. Sierpnia.

J. C. K. M. i Cesarzowa Jmć udali się d. 15 z letniego zamku Luxemburg na kąpiele do Baden.

J. C. K. M. skłonny zawsze wynagrodzić długą i wierną służbę urzędników krajowych, raczył poczmistrza w Stanernu w Morawii, Woyciecha Józefa Buchta, na dowód swego najłaskawszego ukontentowania za jego przesięto 50 letnią do tego czasu odbywaną służbę złotem medalem zaszczyścić.

Gdy podług nadwornego dekretu pod d. 18 przeszłego miesiąca postrzeżone zostało, że przyiaciele prawnictwa często kroć z błędych przyczyn, a najbardziej w celu przedłużenia procesu zakładają apelacye do trybunału i do rewizoryi, nakazano przeto wszystkim sądom w niższej Austrii, aby trzymały się ściśle przepisów porządku sądowego i takowego nadużycia niedopuszczały.

Uprzywilejowany C. K. tutejszy faierwetk mistrz, Kasper Stüwer, dał d. 20 t.

m. poświęcony dla płci piękney faierwetk, na którym Arcy Xżę Albert Cieszyński z licznym publikum się znajdował.

W dobroczynnych warsztatach dla zatrudnienia ludzi ubogich na tutejszych przedmieściach pomnożyła się tak dalece liczba robotników, że liczone w miesiącu Kwietniu b. r. 3269, w Maju 3379 a w Czercu 3303 osób z płacą do 2 do 20 kr. na dzień.

Z Londynu d. 7. Sierpnia.

Lord Nelson po przypuszczonym bombardowaniu na flotyłę bulońską, powrócił d. 6 do Margate. Po skończonym ataku na tę flotyłę wydał następujący adres do swej eskadry:

Na okrę: Medusa przy Boulogne d. 5. Sierpnia.

” Lord Nelson ma powody być kontent z sposobu iakim kapitanowie bombowe swe statki wczoray uszykowali; nie mogły one być lepiej użyte; officyrowie artylleryi wielką w tem okazali się ręczność, iż z 24 zbroynych nieprzyjańskich okrętów, które przeciw sobie mie-

li, to niezdatnemi do służby uczynili. Wiele innych jest, jak lord Nelson mniema, znacznie uszkodzonych. Najwyższy wodz nie może dosyć wychwalić zapatu i chęci, który wszystkie osoby jego eskadry ożywia do potykania się bliżej z nieprzyjacielem, i chętnie by był nato zezwolił, gdyby tylko w tym momencie osądził był atak potrzebnym. Lecz officyerowie i inni mogą być pewnemi, że im wkrótce poda sposobność do okazania swego zapatu i odwagi. Naięte i celne statki dopełniły zrećnie swej powinności.

Podp. *Nelson i Bronte.* „

Procz tego adresu nie oznajmiono żadnego innego urzędowego doniesienia o ataku Boulogne. W wielu prywatnych listach czytamy jeszcze następujące szczegóły: Jeszcze d. 4 w wieczor pisał tu Nelson wiedzym liście, że kula nieprzyjacielskie na około niego padały; lecz on oddał się opatrności Boskiej. Użyto wszelkich ostrożności środków aby nieszkodzić miastu Boulogne, dla tego tam żadney nie rzucono bomby. Strata brytańska jest nader nie wielka: jeden porucznik i żołnierz byli raani. Dwadzieścia cztery nieprzyjacielskich armatnych szalup bezustannie dawały ognia. Angielskie fregaty dla płytkiej wody nie mogły się zbliżyć. W Boulogne ma także być magazyn spalony. Obu stronnie większe okręty wcale do walki nie należały. Z brytańskiej strony jeden tylko okręt miał w linach szkodę ponieść. Lord Nelson w czasie bombardowania, na które nieprzyjacielskie batterye szczególniej mocno odpowiadały, pływał od jednego do drugiego bombowego naszego statku. Nieprzyjaciel mało bomb rzucał, widząc że nie

skutkowały. Radzono Nelsonowi, żeby miasto Boulogne kazał bombardować: „przeciw kobietom i dzieciom (odpowiedzia) żadney nie prowadzę woyny. „ W czasie bombardowania odebrał Nelson dworską gazetę z raportem admirała Saumarez o szczęśliwym jego ataku na d. 12 Lipca. Osoby które mu ią z Dover przyniosły, zaprosił do siebie na obiad, który w ukontentowaniu był odbyty. Też osoby wiaszowały Nelsonowi szczęśliwie rozpoczętego ataku: „ O, to mała rzecz (odpowiedzia) jest ona tylko potrzebna dla okazania nieprzyjacielowi, że nie powinien bezkarnie grozić wylądowaniem; ale cokolwiek potrzeba zrobić dla uspokojenia kobiet i dzieci londyńskich. „

Mniemają, że Nelson po nabraniu świeżey wody, wypłynie znou w krotce na nożę wyprawę przeciw któremu z nieprzyjacielskich portow.

Gazeta dworska oznajmiła następujący raport admirała Saumarez pod d. 6 Lipca z Gibraltaru do sekretarza admiralicyi: „ Moi Panie! Proszę W Pana donieść lordom admiralicyi, iż z eskadrą J. K. M. pod moimi rozkazami będącą przeszedłem cieśnięę dla atakowania 3 lioiowych okrętów francuzkich i 1 fregatę, które przed Algesiras stały. Przebywszy Cavaretta widziałem nieprzyjacielskie okręty znacznie od batteryy lądowych oddalone, a mając jeszcze ku nim wiatr, ciszyłem się nie zawodną nadzieją szczęśliwego ataku. Wyznaczyłem tymczasowo kapit. na Hood, okrętu Venerable, do prowadzenia eskadry, dla jego doświadczenia i znalomości miejsca do zarzucania kotwic. Wykonał on to zwykłą swoją odwagą, a lubo nie było zamiarem naszym żeby zarzucić kotwi-

Ludwik z Bołey łaski Infant Hiszpański, Król Etruryi, Król następca Parmy, Piacenoyi, Guastalli &c.

" Na mocy uroczystego traktatu zawartego i podpisanego d. 8 Lutego b. r. w Lunewillu i uktadów późniey nastąpiomych, powołani jesteśmy na Tron Toskański. Zlecamy margrabiemu Gallinella bratbiemu Cesara Ventura, kawalerowi wielkiego krzyża orderu królewskiego Karola III. konsyliarzowi rady tajney Xcia Jmć Infanta Hiszpańskiego Xcia Parmy, Piacenoyi i Guastalli aby w imieniu naszym i w charakterze ministra naszego pełnomocnego objął kray Toskański, tudzież hołd i przysięgę wierności od mieszkańców kraiu tego podług zwyczaju i z uroczystościami w podobnych zdarzeniach zachowywanemi odebrał. Nakazujemy powyżey rzeczonemu margrabiemu Ventura uznać za naszego pełnomocnego ministra aż do naszego przybycia. Do nowego rozrządzenia potwierdzamy wszystkie ustawy, wyroki i zwyczaje dotąd trwające, tudzież rząd tymczasowy teraz trwający, wszystkie osoby, tenże składające, wszystkich rządców, kommissarzy prowincjonalnych, sędziów i wszystkich urzędników teraz będących w departamentach cywilnym, wojskowym i ekonomicznym. Zlecamy powyżey rzeczonemu tymczasowemu rządowi wydać potrzebne rozkazy aby ninieysze nasze rozrządzenie do skutku doprowadzone zostało. Dan w Parmie d. 26 Lipca 1801.

Ludwik.

Zgodne z oryginałem. — Jenerał kummenderujący Murat.

Armia obserwacyjna. — W Głowney Kwaterze Florenoyi d. 9 Thermidor w roku 9 Rzepltey Francuzkiej (28 Lipca),

Jenerał kummenderujący Murat do mieszkańców Toskanii.

" Toskańczykowie! Celowaliście pomiędzy ludami przez swoje przywiązanie do Monarchii, Król zapowiada Wam, iż obemyie styr rządu. Zachowiecie sprawiwieliwy szacunek dla rządów i pamięci Xiążąt, którzy kray ten do naywyższego stopnia okazałości wyniesli; pierwsze użycie władzy Ludwika jest potwierdzenie dzieła ich mądrości, zapewniając krainowi utrzymanie wszystkich ustaw, wszystkich urzędzeń, które z niego wynikły. Oczyszczając wasza jest oczyszczną sztuk pięknych i nauk. Nowy Monarcha obemyiający rząd nad wami, zwrócił oczy na siebie całej Europy przez swoje upodobanie w naukach i pięknych sztukach, przez swoją gorliwość z jaką w nich się doskonalił, równie iak przez te słodkie cnoty, które czynią wielkiemi ludzi i dobroczynnemi Monarchów. Obięcie tronu od nowego Monarchy jest wroźbą dla was tych pomyślności, których Toskania doznawała pod panowaniem famillii Medicis i Leopolda; minister iego przybywa odebrać od was przysięgę wierności; niebo odebrało już przysięgę ucyzioną od niego zrobienia was szczęśliwemi. Toskańczykowie! Od czasu iak dowodzę wojskiem francuzkim w pośród was, wszystkie moje usiłowania łożyłem abym wam dał zakosztować dobrodzieystw pokoju. Nayściślejsza karaność panowała pomiędzy wojskiem pod moimi rozkami zostającym; własności i osoby szanowanemi były. Nieznosiliście innych ciężarów prócz tych, od których potrzeby armii nayściślejsze wyrachowane niedozwoliły mi was uwolnić. Dowody waszego przywiązania wynadgradziły mi dostatecznie

moje starania. Król wasz dokończy zago-
 ienie ran, które wojna zadała; udrucyć
 go waszą miłością, a widzieć będziecie
 oycowską jego około waszey pomyślności
 pieczołowitość. Toskańczycy! W Fran-
 cuzach widzieć powinniście lud przyjacieli
 ski, który umie u obcych narodów szano-
 wać zasady monarchiczne, ile sam jest
 przywiązany do zasad republikanckich.,,

Podpisano *Murat.*

Od ezwy te powszechną sprawiły radość.
 W wieczor d. 28 widzieliśmy przybywają-
 cego hrabiego Casara Ventura ministra
 pełnomocnego J. K. Mci. Przyjęty był w
 pośród okrzyków licznie zgromadzonego
 ludu. Dnia 29 minister ten był powitany
 od rządu tymczasowego, arcybiskupa,
 szlachty &c.

Oto są tytuły, które Monarsze nasze-
 mu we wszystkich publicznych pismach
 dawane będą: "J. K. Mość Ludwik I. In-
 fant Hiszpański, Król Etruryi, Xzę nastę-
 pca Parmy, Flacencji, Guastalli &c. chwa-
 lebnie panujący.,,

Dzisiaj rano ogłoszono, iż uroczyste
 obięcie kraiu toskańskiego na Króla Jmó
 Etruryi przez hrabiego Ventura ministra
 pełnomocnego d. 2 miesiąca nadchodzące-
 go nastąpi.

Z Medyolanu d. 3. Sierpnia.

Większa część woysk francuzkich tu
 się znajdujących ruszyła dla połączenia się
 z dywizjami, do których należą. Maie-
 mamy, iż w naszej stolicy same tylko
 cisalpińskie woyska pozostaną. To roz-
 rządzenie jest skutkiem iak mówią, wol-
 ności, którą rząd francuzki chce zostawić
 Rzepltey Cisalpińskiej w iey działaniach.
 Z drugiej strony zapewniają, że pierwszy
 konsul zapewnił deputacyą wysłaną od
 rządu naszego do Paryża, że liczba woysk

francuzkich w naszej Rzepltey zmniejszy-
 się będzie w miarę powiększającego się
 woyska cisalpińskiego.

Kardynał Consalvi powracając do
 Rzymu dnia 30 Lipca przez miasto nasze
 przejeżdżał. — Gazety nasze podciągają teraz
 pod wątpliwosc wyładowanie woysk fran-
 cuzkich znajdujących się na eskadrze pod
 admirałem Gantheaume. Jedna z nich
 przywodzi list z Neapolu pod dniem 2gim
 pisany, który wyraża: " Eskadra pod
 admirałem Gantheaume na d. 6 Czerwca
 znajdowała się o 60 mil na wschódzie od
 Alexandryi, lecz nie mogąc skutecznosc wyła-
 dowania, udała się potym na brzegi try-
 politańskie i tam znalazła wśródzie miesz-
 kańców w gotowości i pod bronią dla nie-
 dopuszczenia wyładowania; korweta wy-
 słana od admirała Gantheaume dostała się
 do Alexandryi; kilka okrętów angielskich
 postrzegłszy ją ścigały, jednak uysć potra-
 fiła. (List ten, co do szczegułów zgadza-
 iąc się z listem w przeszłej naszej gazecie
 umieszczonym, wcale przeciwny kładzie
 skutek. Wnoszą z niego, że flotta fran-
 cuzka zamiast udania się ku brzegom bar-
 baryjskim mogła udać się ku wschodowi
 i nieiako okrążyć flotę angielską dla wy-
 ładowania przy iednym z uysciów Nilu, a
 naypodobniey w Rozecie, o zaięciu któ-
 rey przez woyska angielsko-tureckie nie-
 wiedziata).

W dniach tych zaszła wielka kłótnia
 w Krema między mieszkańcami i kilku
 żołnierzami od 15go regimentu strzelców
 konnych, z której przyszło naleszcie do
 czynów i wiele osób z obudwóch stron
 raniono. Jenerał Schild będący na ten
 czas w Kremonie przybiegł śpieszno i spo-
 koyność przywrócić potrafił. Regiment ten
 iak zapewniają ma powrócić do Francyi.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 30. SIERPNIĄ 1801.

Z Paryża d. 10. Sierpnia.

Dzisiejszy Monitor uszczępnia się na angielskie dzienniki pod d. 4 Sierpnia, które lud londyński zachęcają do zamordowania ob. Otto, tuż też różne uwagi przywodzą względem zamachów niektórych agentów angielskich i biskupa Arras &c. z piekielną machiną.

Narodowa sbrojna gwardya ma się odtąd składać z 27 legionów czyli z 2750 brygad jazdy i 750 brygad piechoty.

W Turynie wiele osób aresztowano. Jenerał Jourdan oświadczył żołnierzom w odezwie swojej, iż wielki spisek jest zrobiony na wyrzucenie wojska francuzkiego. Jeżeli będzie zostawać w zgo. zie i posłu szęństwie stanie się niezwyoczonym.

W Brest pierun strzaskił maszt u okrętu Zele. — Porucznik morzsi, którego Anglicy pod egipskimi brzegami zafali, pisze z lazaretu marsylijskiego pod d. 23 Lipca, iż angielski kutter, który dnia 19 Czerwca z Abuk r wyptynał, doniósł kapitanowi pokojowemu okrętu, że na którym on płynął, że mieszkańcy Rosetty wyrznęli tamtejszą załogę angielską.

Na posiedzeniu rady stanu d. 6 kom muniów i pierwszy konsul zawartą z kard nat-m Conservat. ugodę. Za 10 dni oczekują bulli papieżkiej, która ię potwier dzi. Rada stanu najmniejszy nie uczyniła nad nią uwagi. — Obywatele Lefebure i Simeon, syn tribuna, są mianowani sekretarzami legacyi w Toskanii.

D 11. Sierpnia.

Przez Alicante mamy tu wiadomość, że Tripolis na nowo wydał wojnę Sawa cyi.

W negocyacjach względem wyvad grodzień w Niemczech znacznie postąpiono i spodziewają się, że około S. Michała ca

ła rzecz będzie ułożona. — Słychać, że przed niejakim czasem rozmowa z panującymi Xząt w Niemczech, ofiowano pierwszy urząd w cisalpińskiej Kceptey, ale on go nie przyjął.

Jenerał Macdonald w podróży swej do Kopenhagi natrafił podług tutejszych pism w wielkim Belcie na wojenne angielskie okręty, lecz te puściły go wolno.

Osoby rządu cywilnego w Boulogne ogłosiły następujące podziękowanie admirałowi Latouche, komendantowi siły morskiej w kanale:

” Obywatelu Admirale! Podprefekt okręgu, przydenci, i adiuantki Boulogne, winni są w imieniu swoim i swych współobywateli oświadczyć waleczney floty, znajdujący się pod Twemi rozkazami na najb. ższym posterunku Angli, swe podziwienie i wdzięczność. Proszą Cię, żebyś udzielił maytkom i żołnierzom ich uczucie, że tak pięknie w d. 4 Sierpnia utrzymali chwagę armii francuzkiej. Widzieliśmy, Obywatelu Admirale, z jak niewzruszoną stałością, takim mężstwem Twój bracia oręże, pomimo starszych sił, pomimo niedostatku sposobów, co dla innych, nie dla Francuzów mogłoby być opuszczeniem się, 15 godzinne bombardowanie wytrzymał, które kierowane było przez męża, którego imię przez owa zwycięstwa nad cywilizacją i walecznością morza splemione zostało. Widzieliśmy wszystkie pieruny angielskiego arsenatu, które przeciw naszemu brzegom wymierzone były, gaszące się w wodzie, bez uszkodzenia nawet jednego z naszych walecznych wojowników, którzy są przeznaczeni do bronienia naszych brzegów i napadnienia angielskich. Jkż mogły ugodzić którego z bohaterów, którzy pod wroźbą geniuszu Bonapartego

ś banderą Latouche-Traville pojdą do kraju, który od 12 lat tylko wojnę i nie zgodę podnieca! Mamy zlecenie, Obywatelu Admirale, zapewnić Cię, że samych dobrych tu znajdziesz Francuzów, iakoż dla tego, żeś my są najbliżej Francyi musimy byćż niemi.

Podp. od podoref. *Maslet, Prezydenta Merlin Dubreuil &c.*

Na wysokości Boulogne krąży jeszcze kilka wojennych okrętów. Wśródzie nad brzegami czynione są przygotowania do przyjęcia Anglików, jeżeli się pokażą. Przez Reuen przeszedł znaczny transport artylleryi nad brzegi.

Kommedya ob. Picard przeciw do browolnemu bankructwu wymierzona, z wielkiem oklaskiem jest tu grywana.

W Turynie zawsze jeszcze zaburzenia panują, i obawiają się, żeby duch niepośluszeństwa nie rozszerzył się do innych

załog w Piemontcie. Stronnicy dawnego rządu utrzymują te niesnaski. Między aresztowanemi w Turynie osobami znajdują się wiele szlachty, żydów, mnichów, &c.
Z Ratysbony d. 10. Sierpnia.

Mamy powody do mniemanja, że iedno wielkie mocarstwo na blisko nastąpić mających naradzeniach, wnosić będzie, żeby wynadrodzenia w zwykłych formalnościach na seymie odbywane były. Wiele a szczególniej duchowne stany żądają, żeby Cesarz był powtornie umocowany do tego dzieła.

Na wystawienie pomnika dla Arcy Xcia Karola zgłosił się także znany artysta Verhelst z Manheimu, równie jak Ulrich z Drezna i Hertel z NoreMBERGI. Tymczasem seym nic jeszcze w tej mierze niepostanowił; wiele dworów jeszcze się nieoświadczyły, a między niemi i berliński.

D O N I E S I E N I A.

W Drukarni Ichmoś, X C. Trynitarsów Lubelskich wychodzi z druku, za wysokim pozwoleniem Zwierzchności dzieło pod Tytułem: *Nowy Niemiecko-Polski Dykcyonarz.* — W którym, nietylko znaczenia wszelkich najsłynniejszych ięzyka Niemieckiego wyrazów, ale też onych Grammatyczny podział, nazwisko, gatunek, rodzaj, forma nieregularnych słów, odmienne od swego początku czasy, najyśniewiej są wyłożone.

Tudzież Przy końcu Słownik imion własnych, miast i ludzi jest dołączony.

Takie więc dzieło, samo przez się dostateczną jest dla siebie zaletą, i niepotrzebuie obszernoey pochwały.

Rodzice dla dzieci, którychby radzi widzieć w tym ięzyku naysdoskonalszych.

Obywatele, którzy mając początki, chcieliby się wydoskonalic, i znaleśdź dla siebie pomoc w wytłomaczeniu sobie niektórych w tym ięzyku wydawanych wyroków rządowych.

Osoby znające tylko ięzyk Niemiecki, a bardzo mało Polskiego, aby znaleźli wyrazy swoie nacyzysciey w Polskim przełożone ięzyku.

Wszyscy wreszcie, bo komużby ten ięzyk tyle teraz dzieł światlych, tyle wiadomości potrzebnych zawierający niebył użyteczny? znajdują wtem dziele dogodzenie swemu pragnieniu.

Na takie tedy dzieło, które wyydzie we dwóch Tomikach in 8vo, każdy od 40 lub więcej arkuszy. Otwarta jest prenumerata, to jest: zakupienie tego dzieła wczesne. — Dzieło to na prenumeratę kosztuje tak.

Na Papierze kleiowym . . . zł. Pol. 16.

Na Papierze wodnym . . . zł. Pol. 12.

Po wyściu z druku kosztować będzie:

Na Papierze kleiowym . . . zł. Pol. 22.

Na Papierze wodnym . . . zł. Pol. 16.

Prenumerata kończy się dnia 1 Października roku bieżącego 1801.

Kazdy z prenumerantów dostanie z poczty, na której prenumerować będzie Re-

wersik drukowany, za którego okazaniem po ukończeniu druku przywoity Exemplarz Dykeyonarza odbierze.

nażdy z prenumerantów tam dzieł odbierze, gdzie będzie prenumerował.

Mieysca zaś do Pronumeraty są następujące.

- W Lublinie u JX. Józefa Walewskiego prefekta drukarni JJ. XX. Trynitarzow.
- W Łukowie u JX. Zygmunta Grzymały prefekta Szkół Łukowskich JJ. XX. S. P.
- W Radomiu u WJP. Ludwigozkiej sekretarza poczty J. Ces. Kr. Mci.
- W Chełmie u WJP. Regozowskiego sekretarza poczty J. Ces. Kr. Mci.
- W Warszawie u JX. Szymona Bielskiego prefekta drukarni Warszaw: JJ. XX. S. P.
- W Krakowie u JX. Drylla prefekta Szkoły Normalney JJ. XX. Kan: SS. Sepulchri.
- W Lwowie u WJP. Pfaff: Typografa Lwowskiego.

Autor uprasza o iak nayrychlejszą prenumeratę, aby liczba Exemplarzy, ieżeliby druk zamierzony niewystarzał, pomnożona być mogła.

Z strony C. Krol. Galicyi Zachodniej sądown szlacheckich krakowskich ninieysze-
mi do wiadomości podaie się, iż przewielebny Jmé X: d: Jozef Bogucicki wystużony
profesor szkoły głównej krakowskiej, i proboszcz w Igołomii, d. 26 Grudnia 1798
umarł, i testamentem powinowatych swoich, atoli takowych nie wymieniając, za
sukcesorow i dziedzicow ustanowił.

Gdy zaś ninieyszym C. K. Sądom wiadomo nie iest, gdzie ustanowieni powinno-
waci zmarłego Jmé X: d: Jozefa Bogucickiego zostaią; przeto ciż krewni powtornie
napominaią się, iżby w przeciągu roku i 6 niedziel o prawie swoim dziedzicznym w
tuteyszym C. K. Sądzie legitimowali się, ile w razie przeciwnym pozostały majątek z
zgłaszającemi się prawnie przedsięwzięty, i w przypadku gdyby się nikt nie zgłosił,
cały majątek przez tuteyszy C. K. Sąd pod opiekę wzięty, i nakoniec za opuszczony
uznany będzie. W Krakowie d. 1 Lipca 1801.

Józef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądown szlacheckich Galicyi zachodniej.

Slaupenski.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentali
Gnosis Mauritio Billikowicz & Jacobo Oranski de Domicilio Ignotis, Medio præsentis
Edicti hinc insinatur, quod nimirum Pnus Adamus Sawicki ad forum hocce adver-
sus, eos in causa Josephi Zalewski puncto 32500 sp. litem denunziaverit eatenusque
ponerit iudicii opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem fo-
rum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis
Terris absentiam ipsorum hic, loci degentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo,
& impendio, qua curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate
præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam ter-
minabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 45 dies aut ipsi compareant vel
Curatori dato, si quæ forte haberent Juris sui adminicula tempestive transmittant
vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Feroque huic denominent &
pro ordine præscripto ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime
efficacia esse iudicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas
sibimet ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ-
reditariis Terris Leges.

Witorff.

Wrabetz.

Brożowski.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 17 Julji 1801.

Dostenberg.

JK

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkim do publiczney tym Edyktem podaje wiadomości iż różne klejnoty i srebra po niegdy P. Sebatyanie Drelinkiewiczzu porostałe dnia 31 miesiąca Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana przez publiczną licytacją więcey dającemu za gotowe pieniądze tu w Ratuszu sprzedawane będą.

Wszyscy zatem życzący sobie co z takowych klejnotow nabyć mają się na miejscu i czasie wyżej wyznaczonym znajdować. Dan w Krakowie d. 11 Sierpnia 1801.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

W. Bartsch.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Sebast. Kowski.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią, że Dyonizy Bielski dnia 26 Marca 1799 roku bezdziejnie umarł i majątku 1301 zł. ryń. 48 kr. długow zaś 1465 zł. ryń. 42 kr. pozostawił.

Z obzysyllacyi dnia 25 Października 1799 roku uczynioney okazule się: iż to dziedzictwo zmarłego synowcom, to jest synowi i corce ś. p. Jana Bielskiego (których imiona i miejsce mieszkania jest niewiadome) niemniey trojzu dzieciom ś. p. Katarzyny z Bielskich Lisikowski także z imion nieznanym, które na Rusi zostawać mają, należy się. Dla czego na żądanie kuratora tym sukcesorom nieprzytomnym z tą ustanowionego adwokata Lewickiego wspomnieni zmarłego synowcy tym końcem wzywają się: ażeby deklaracją względem obciąża z dobrodzieystwem lub bez dobrodzieystwa inwentarza tegoż dziedzictwa albo zrzeczenia się onegoż przed upłynieniem terminu sześciu miesięcznego tutaj podali; gdyż inaczey, podług §§. 624 i 625 części II. prawa cywilnego postępując, z sukcesorami zgłaszającymi się pertraktacya nastąpi, albo podług okoliczności konkurs wierzytelów podniesiony będzie. W Krakowie dnia 7 Lipca 1801.

Pod niebytność J. W. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniey.

Slaupenski mp.

Przez C. K. sądy szlacheckie krakowskie Galicyi zachodniey wszem w obec i każdemu z osobna, komu na tym zależy niniejszym ogłoszeniem wiadomości czyni, iż dobra Strzałkow w cyrkułe Radomskim leżące wartości 214938 zł. pol. do m. f. kredalnej Konstantego Jankowskiego należące dnia 24 Października 1801 przez publiczną licytacją pod następującemi warunkami sprzedane będą:

imo. Ubiegający się o kupno tych dobr, przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część wartości w gotowiznie na zareczenie aktu licytacyjnego, złożyć powinien.

zdo. Kupiciel przereczonych dobr przed upłynieniem 14 dni po skonczoney licytacyi ofiarowaną przez siebie cenę do depozytu sądowego tym pewniey złożyć powinien ile w przeciwnym razie po upłynieniu bezskutecznie terminu nowa licytacya na koszt i niebezpieczeństwo jego przedsięwzięta będzie.

3to. Chociazs każdemu wierzytelowi tej masy wolno jest dobra wspomniane licytować, iednakowaz od złożenia w gotowiznie zareczenia, ten tylko uwolnionym bydz może, który dostatecznie okaże że jego dług w m. f. prawem pierwszenstwa zaszczyca się i tem akt licytacyjny zarczy. Wierzytel któryby te dobra przez licytacją nabył w tenczas tylko od złożenia do depozytu summy szacunkowey w wymiar swoiey pretensyi uwolnionym bydz może, iezeli swoiey pretensyi pierwszeń

stwo przed innemi wierzycielami wyrokiem klasyfikacyynym udowodnić jest w sta-
nie; gdyby zaś przereczone pierwszeństwo przez późniey zamieszoną do sądu żalobę
zaprzeczone było na tedy kupiciel wierzyciel na raty którey do depozytu niezłożył
dostateczną kaucyą w 14 dniach aż do ukończenia sporu pod tym samym rygorem
jak wyżej złożył powiaten.

4to. Dobra te kupicielowi obcemu, nie inaczey jak za wyliczeniem summy sza-
conkowey w terminie wierzycielowi zaś kupującemu po odciągnięciu jego długu i zło-
żeniu kaucyi za wyliczenie resztującey ilości w dziedziczną polselsyą oddane będą.

Zyczący sobie tego kupna na dzień 24 Października r. b. tutaj w sądzie stosując
się do przereczonych warunkow znajdować się mają. Na reszcie woloo jest akt de-
taxacyyny tych dobr w sądowey registraturze przeyrzeć, napomina się wstykich
kredytorów mających jakoweś zabezpieczenie na tychże dobrach aby nieczekaąc od-
dzielne przywołania praw swoich pilnowali. W Krakowie dnia 27 Czerwca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.
Elsner.

Nomine Cæsareo Regiæ Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dno Hyacyntho Cieciszewski, Medio præsentis Edicti hisce insinuntur, quod nimirum
Dna Thecla de Mawkowskie Cieciszewska. ad Forum hocce adversus, cum in causa
puncto Annulandæ Complationis die 23 Junii 1797 Anno recognitæ. Libellum porre-
xerit, Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum
hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris
absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Izdebski ipsius periculo, & impendio,
qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur,
ideo ipse cum in finem, admonetur, ut intra 90 dies aut ipse excipiat vel Cu-
rateri dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmitat, vel
denique alium quempiam Mandatarium const tuat, Foroque huic denominet & pro
ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime necita-
tia esse judicaverit, ut pote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas
sibiinet ipsis imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæ-
reditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brożowski

Fricenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 19 Junii 1801.
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regiæ Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
JM. Mifcis Stanislaw, Carolo, Josepho, Rndissimo, Janusio. & Francisco Jabtonow-
skie, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Victoria de Doblekie. &
Valentinus Maczyński Conjuges ad Forum hocce adversus, eos in causa puncto seque-
strationis Bon-rum Wysokie ab summas 2,000 fp. 500 fp. & 268 fp. c. s. c. Libellum
porrexerint, Judiciique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Fo-
rum hocce ob ignotum eorum habitationis lacum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis
Terris absentiam ipsorum hic loci degentem Advocatum Hakenszmid ipsorum peri-
culo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in con-
formitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque
etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem admonentur ut die 23 7bris a. c. aut iosi
compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tem-
pestive transmittant vel denique alium quempiam mandatarium constituent Foroque

huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublio. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublii d. 15 Julii 1801.
Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis Domino Michaeli Ogiński, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Domini, Antonius Pienkowski, successores Gniewczyński, Paulus Dąbrowski, Antoni Łopuski, Ignatius, & Antonius Jastrzebski, Joannes Meizner, fratres Choudoir Ignatius Skalski, Franciscus & Ignatius Woiewodzkis, Thadæus & Petrus Wierzbickis, & Martinus Czarnecki ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto aperiendæ Cridæ super fortuna ejus in hisce Oris sita Libellum porrexerint, iudicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum Dederko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut die prima 7bris 1801 aut ipsi compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui damnicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brozowski.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum die 23 Junii 1801.
Dostenberg.

Per C. R. Forum Nobill. Provinciale Lublinense Gsis Felici & Franciscus Gałęzowski fratribus inter se Germanis notum redditur, Antonium Gałęzowski sterilitè fati-
cessisse, & quandam hac in Provincia Substantiam reliquisse, cum ergo ipsi huic foro
qua præsumptivi hæredes iudicati fuerint domicilium autem eorundem plane ignotum
sit, proinde ipsis hæc del ta successio medio præsentis Edicti notum fit, eo addito: ut
declarationem adeundæ hæreditatis intra 6 menses eo certius hic fori exhibeant, quo
secus pertractatio hujus successionis cum constituto in persona advocati Reynberger
curatore ad mentem legum ad præsens vigentium terminabitur.

Wittorff.
Brozowski.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Regii Fori Nobilium Lubl. Gal. Occid.
Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum
Dns. Helena de Grabiński Marchocka suo & prolium suarum cum Antonio Marchocki
procreatorum nomine ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis sum-
mæ 20,000 f. p. Libellum porrexerit, iudicii que opem, quo ad id justitia exigit, im-

ploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut p. die 18 7bris a. c. hora 10 matt. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itænim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 2. Junii 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Magistratus Urbis Metr. Cracoviæ Regni Galiciæ Occidentalis Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum D. minus advocatus provincialis Oauphrius Mę iniski ad Magistratum huicce Cracovicensem adversus Paulum Rosmani in causa puncto solutionis summæ 16 8 fl. rh. 23 xr. c. s. c. tumque litis expensarum libellum porrexerit Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Magistratus hic ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi Paulo Rosmani hic loci degentem advocatum Dom. Josephum Niemetz ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, quo cum etiam his contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Regis hæreditariis terris Judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse hisce finem in eum admonetur ut die 19 8bris a. c. hora 10 matt. hic judicii aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverit ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

J. Gellinek.

M. Wolhmann.

Feislemantel.

Ex Consilio C. R. Magistratus Urbis Metropolis Cracoviæ.
Die 4 Mensis Augusti 1801.

Hohn, secre.

Per C. R. Forum Nobilium Galiciæ Occidentalis Lublinense omnibus & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur sine licitationum ad instantiam advocati Reyberger massarum bancarum Varsaviensium curatoris pro re messæ Kabrytt. in satisfactionem summæ 577 duc. ac litis expensarum 104 sp. sortium in bonis Roguszyno stare, & Lesniki in circulo Siedlicensi sitarum in tribus partibus successores olim Mathæi Roguski concernentium (excepta quarta parte ad Ludovicum Roguski concernentium) terminum pro die 27 Octobris 1801 hora 10 matutina præfixum haberi sortesque has in tribus partibus successores olim Mathæi Roguski concernentibus juxta expensarum eatenus actum detaxatæ onis perquemvis emendi cupidum in gremiali registratura inspicendum ad summam 1940 fl. 18 ¼ gr. judicialiter æstimatæ esse. In dicto termino itaque 27 Octobris 1801 præfixæ sortes plus offerenti non nisi erga paratam solutionem dimittentur sub conditionibus, ut statim quarta pars pretii in hunc licitationis termino ab initio reliquum vero intra 14 dies ad hujas depositum judiciale de-

ponatur, & in quantum alii creditores adhuc in his sortibus præensiones hypothecatas habent, emptor tales pro rata oblatis pretii in se suscipere tenetur, liberum tamen cumque creditorum relinquendo, se cum futuro hærede quoad summas his bonis hypothecatas conformiter §. 436 C. J. cointeligere, quare hoc modo etiam omnes & singuli in his bonis hypothecatas conformiter §. 436 C. J. cointeligere; quare hoc modo etiam omnes & singuli in his sortibus hypothecate arii creditores pro eodem termino 27 Octobris 1801 quia specialia citationa præstolentur, quo secus il, qui se in præfixo eadem termino non sistent, & non insinuaverint, nec contra emptorem sortium aut susceptorem eorundem nec contra seu ad ipsas sortes jus aliquod amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut alia debitoris substantia quærere debere solent. Datum Lubl. in die 20 Julii 1801.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.

Dostenberg

Dnia 5 Września r. b. w kancelaryi C. K. Kameral. Dyreccyi Niepołomskiej o godzinie 9 zrana Pasza żółędzi z kwatery następujących osobicie przez publiczną licytacyą naywięcey ofiarującemu zaarzędowana będzie. Fiscalna czyli pierwsza wywołania cena wynosi.

Z Kwatery Niepołomskiej	155 Zł. Ryń.
. Poszyński	51
. Grabelskiej	150
. Gawłowski	5
. Dziewiński	5
. Bratuciekew	12
. Kolanowski	5

Oprocz tego obowiązany będzie dzierżawca żółędzi do siania zdolney za gotową od każdego korca po 15 kr. zapłatę od zbierania dla skarbu do rąk kwatermistrza oddadź, iako to:

Z Niepołoms. Kwatery	30 Korcy
. Poszyński	15
. Grabelskiej	50

In Summa 95 korcy.

Każdy do arędy dążący powinien totą część fiscalney ceny za zastaw (vadum) przy licytacyi wgotowianie złożyć, oprócz tego zaraz po licytacyi połowę arędowney raty w gotowiznie, drugą zaś połowę aż do dnia 15 grbis r. t. zapłacić, i dla pewności drugiey raty i wyniknacego uszkodzenia młodych arzewin przez wpędzenie nierogatego bydła, gotową lub też fidejussoryczną kaucyą, arędowney racie wyrownywalną złożyć obowiązany będzie.

Arędowany possessor ma wolność paszenia w puzczy tak własnego iako też obcego nierogatego bydła od dnia 15 grbis aż do ostatniego Listopada r. t. jednakowoż za wszelką szkodę w lesie swą kaucyą obstawić powinien.

Niepołomice dnia 3 Sierpnia 1801.

Kromer.

Per C. R. Forum Nobill. Gallicie Occidentalis Lublinensæ. Omnibus quorum interest hisee notam redditur quod Victoria Rosińska ab initio hujus anni hic Lublini steriliter demortua sit, & cum successores ipsius hic Regii Fori ignoti sint, hinc omnes ii, qui substantiam hanc successionalem titulo hæreditatis aspirant, citantur, ut se intra annum & 6 septimanas pro adeunda, vel repudianda hac in ipsos devoluta hæreditate horsum insinuent, & de jure succedendi se selegit ment, quo secus successio hæc cum consulto in persona advocati Madann curatore in omnibus suis passibus pertractabitur, & ad mentem cod. civ. par. II. capite XVIII. procedetur.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Cons. C. R. Fori Nobil. Lubl. Gal. Occid. Datum Lubl. d. 7 Julii 1801.

Saharsck.